UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

EDITAL Nº 03/2024

Processo nº 23113.020696/2024-02

RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO
INTERNA Nº 03/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOLOGIA¹

¹ De acordo com a Portaria nº 672/2024/PROGEP, de 05 de julho de 2024, ficam definidas como correlatas as áreas de: Técnico de Laboratório/Área: Biologia e

Técnico de Laboratório/Área: Fisiologia.

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III do artigo 36 da Lei
8.112/90 e visando aos termos da Resolução nº 26/2013, torna público o resultado do Processo Seletivo para
Remoção no âmbito da UFS, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 03/2024, de 05 de julho de
2024.

Campus Pretendido: Cidade Univ. Prof. José Aloísio de Campos (São Cristóvão)
Vagas em Edital: 01

Classificação Servidor

1 Cristiane Almeida Santos Oliveira – Mat. SIAPE 1933032

2 Iana Mayane Mendes Nicácio Viana – Mat. SIAPE 2142033

3 Daniela de Vasconcelos Brito – Mat. SIAPE 2146989

4 Marcelo Oliva Santana – Mat. SIAPE 2264367

5 Ricardo da Silva Celestino – Mat. SIAPE 2322464

6 Franciele Araújo Silva – Mat. SIAPE 2322808

7 Lucas Aragão da Hora Almeida – Mat. SIAPE 3043982

8 Caren Daiane Mouzinho Guimarães – Mat. SIAPE 1349692

9* Sabrina Zelice da Cruz de Moraes – Mat. SIAPE 1212335

** Kátia Santana Santos – Mat. SIAPE 2147504
*Servidora redistribuída em 02/06/2022, somente poderá ser removida após cumpridos os 3 anos de redistribuição, se dentro da validade do edital, observados os itens

5.2, e 7.4 do Edital de remoção Intercampi.
**Candidata desclassificada, pois o cargo de Técnico de Laboratório/Área: Análises Clínicas não está previsto no Edital de Remoção.

Campus Pretendido: Campus Prof. Alberto de Carvalho (Itabaiana)

Vagas em Edital: 01

Edital 03 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO  INT (0604824)         SEI 23113.020696/2024-02 / pg. 1

Classificação Servidor

1 Rafaela Gomes dos Santos Teles – Mat. SIAPE 1911893

São Cristóvão, na data da assinatura.

(assinado eletronicamente)
Thaís Ettinger Oliveira Salgado 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

Documento assinado eletronicamente por THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO , Pro-
Reitor(a), em 02/08/2024, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0604824 e o
código CRC F78D3D16.

Referência: Processo nº 23113.020696/2024-02 SEI nº 0604824

Edital 03 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO  INT (0604824)         SEI 23113.020696/2024-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 03 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO  INT (0604824)